
NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Nižní Lhoty 

č.p. 71

739 51  Nižní Lhoty

NÁVRH

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY ROZPOČTU
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku NA ROK 2023
a b 1 2 do 31. 10. 2022

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 10000000
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 50000
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 110000
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 900000
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 30000
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2000000
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 2000
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 0
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 6000
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 4000
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 25000
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2500000
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 75600
0 ## Neinv. př. transfery ze SF 145000
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0
0000 Bez ODPA 6847600
3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 60000
3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 60000
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 0
3613 Nebytové hospodářství 0
3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 55000
3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 10000
3632 Pohřebnictví 65000
3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 149000
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 149000

1000000 1000000 899316,38

35000 35000 48843,26

40000 40000 28690

1600000 1600000 2047708,52

95000 95000 120466,67

800000 800000 922075,46

6500 6500 5942

5000 5000 2500

2000 2000 738

57700 57646,95

70500 70500 58750

20000 20000 27567,74

2500000 2500000 2061621,88

60000 60000 49352

55000 55000

50000 50000

6174000 6281700 6331866,86

35000 35000 34680

55000 55000 53630

60000 115000 104352

35000 35000 34680

149000 149000 148964

149000 149000 148964

10000 10000 9230

65000 65000 62860



3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 500
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 500
3725 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 60000
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 60000
6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 8000
6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 0
6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 6000
6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2500
6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 20000
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0
6171 Činnost místní správy 36500
6310 2141 Příjem z úroků 100000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100000
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 7318600

0000                   8115               Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech 20000000
Rozpočtové příjmy + financování 27318600

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 do 31. 10. 2022

1014 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 5000
2143 5131 Potraviny 2000
2143 5194 Výdaje na věcné dary 2000
2143 Cestovní ruch 4000
2212 5021 Ostatní osobní výdaje 10000
2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20000
2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30000
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 100000
2212 5169 Nákup ostatních služeb 50000
2212 5171 Opravy a udržování 200000
2212 6130 Pozemky 1000000
2212 Silnice 1410000
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 25000
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 25000
2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0
2310 5901 Nespecifikované rezervy 10000
2310 Pitná voda 10000
2321 6371 Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. osob 1000000
2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 1000000
3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 20000

60000 60000 47312

60000 60000 47312

500 500 280

500 500 280

6000 6000 7500

2500 2500 5000

8000 8000 14946

36500 81500 87665

1000 451000 539647,72

20000 30000 25229

35000 34990

29800000

6581000 7238700 37157627,58

1000 451000 539647,72

29800000

2000 2000 913

500 1255

2000 2000

2000 2000

20000 20000

30000 30000 29626,79

2000 2500 2168

10000 10000 7120

500000 500000 84138,94

500000 500000

50000 50000 10174,15

50000 50000 12000

22100 22100 22005

1160000 1160000 143059,88

22100 22100 22005

1000000 1000000 50000

1000000 1000000 50000

5000 5000

5000 5000

20000 20000 10560



3113 Základní školy 20000
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 2000
3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2000
3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50000
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3000
3399 5169 Nákup ostatních služeb 50000
3399 5175 Pohoštění 15000
3399 5194 Výdaje na věcné dary 50000
3399 5492 Dary fyzickým osobám 10000
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 182000
3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50000
3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5000
3412 5154 Elektrická energie 60000
3412 5169 Nákup ostatních služeb 6000
3412 5171 Opravy a udržování 10000
3412 6121 Stavby 0
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 131000
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50000
3419 5492 Dary fyzickým osobám 20000
3419 Ostatní sportovní činnost 70000
3421 5021 Ostatní osobní výdaje 4000
3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10000
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20000
3421 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3000
3421 5169 Nákup ostatních služeb 20000
3421 5171 Opravy a udržování 30000
3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 200000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 287000
3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 40000
3429 5492 Dary fyzickým osobám 18000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 58000
3631 5021 Ostatní osobní výdaje 2000
3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5000
3631 5154 Elektrická energie 100000
3631 5169 Nákup ostatních služeb 5000
3631 5171 Opravy a udržování 40000
3631 Veřejné osvětlení 152000
3632 5021 Ostatní osobní výdaje 2000
3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5000
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20000
3632 5154 Elektrická energie 50000
3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 10000
3632 5169 Nákup ostatních služeb 20000
3632 5171 Opravy a udržování 0

5000 5000 600

2000 2000

20000 20000 10560

50000 50000 41410

10000 10000 8316

10000 10000

3000 3000 680

140000 140000 82392

50000 50000

50000 50000 27386

10000 10000 4000

6000 6000 1234

10000 10000

5000 5000

30000 30000 15980,64

50000 50000 7000

20000 20000 20000

100000 100000

201000 201000 17214,64

10000 10000

20000 20000 8733,99

70000 70000 27000

4000 4000 1800

3000 103000 105351,4

200000 500000

3000 3000

20000 20000 3264

18000 18000 8000

38000 38000 33715

260000 660000 119149,39

20000 20000 25715

50000 50000 29572,19

15000 15000 1483

2000 2000

3000 3000

2000 2000

5000 5000

25000 25000 13548

95000 95000 44603,19

10000 10000 3100

40000 40000 7233,45

10000 10000 12534,49

25000 25000 13073,7



3632 Pohřebnictví 107000
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2000
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20000
3639 5169 Nákup ostatních služeb 20000
3639 6121 Stavby 400000
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 250000
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 692000
3713 6342 Investiční transfery krajům 75000
3713 Změny technologií vytápění 75000
3716 5169 Nákup ostatních služeb 50000
3716 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50000
3716 Monitoring ochrany ovzduší 100000
3721 5169 Nákup ostatních služeb 10000
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10000
3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20000
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10000
3722 5169 Nákup ostatních služeb 200000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 230000
3723 5169 Nákup ostatních služeb 100000
3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 100000
3726 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0
3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 25000
3726 5169 Nákup ostatních služeb 30000
3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 55000
3729 5132 Ochranné pomůcky 1000
3729 5156 Pohonné hmoty a maziva 0
3729 5169 Nákup ostatních služeb 5000
3729 5175 Pohoštění 2000
3729 Ostatní nakládání s odpady 8000
3741 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000
3741 Ochrana druhů a stanovišť 5000
3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 300000
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 150000
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 75000
3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 27000
3745 5131 Potraviny 1000
3745 5132 Ochranné pomůcky 5000
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300000
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50000
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 2000
3745 5163 Služby peněžních ústavů 45000
3745 5164 Nájemné 1000
3745 5169 Nákup ostatních služeb 30000
3745 5171 Opravy a udržování 50000

2000 2000

6000

92000 92000 35941,64

250000 56804,7

522000 772000 62804,7

20000 20000

500000 500000

50000 50000

50000 50000

15000 15000 7500

15000 15000 7500

10000 10000 4518,06

10000 10000

100000 100000

10000 10000 4518,06

170000 170000 107412,42

65000 65000 52734,15

10000 10000

150000 150000 107412,42

10000 10000 13470,4

25000 25000 21944,06

65000 65000 52734,15

1000 1000

1000 1000

5000 5000 469,13

36000 36000 35414,46

1000 1000 374,8

5000 5000 1000

5000 5000 1000

2000 2000 656

9000 9000 1499,93

62000 62000 46849

23000 23000 17001

250000 250000 188905

150000 150000 42020

20000 20000

20000 20000 27356,81

1000 1000

5000 5000

357

15000 15000 44865,5

15000 15000 694

45000 45000 8962

50000 50000 3168,7



3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10000
3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 19000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1065000
3749 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15000
3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 15000
4341 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 0
4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizpůs. 0
4356 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 10000
4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 10000
4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2000
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 2000
5212 5901 Nespecifikované rezervy 100000
5212 Ochrana obyvatelstva 100000
5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 30000
5213 5194 Výdaje na věcné dary 10000
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 90000
5213 Krizová opatření 130000
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 300000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 300000
5512 5132 Ochranné pomůcky 5000
5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 2000
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50000
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10000
5512 5153 Plyn 30000
5512 5154 Elektrická energie 30000
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20000
5512 5163 Služby peněžních ústavů 20000
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 30000
5512 5169 Nákup ostatních služeb 15000
5512 5171 Opravy a udržování 300000
5512 5173 Cestovné 3000
5512 5194 Výdaje na věcné dary 10000
5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30000
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 555000
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 900000
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 180000
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 81000
6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10000
6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 19000
6112 Zastupitelstva obcí 1190000
6115 5019 Ostatní platy 0
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0

18000 18000 12525

684000 684000 397669,01

10000 10000 4965

1000 1000

1000 1000

15000 15000 15000

15000 15000 15000

2000 2000 2000

2000 2000 2000

10000 10000 10000

10000 10000 10000

30000 30000

10000 10000

100000 100000

100000 100000

200000 200000

200000 200000

50000 50000

90000 90000

50000 50000

10000 10000 3964

5000 5000

2000 2000

10000 10000 8050

20000 20000 3438

30000 30000 6810

15000 15000 6161,11

10000 10000

3000 3000

30000 30000

10000 10000 8178,26

70518

235000 235000 143053,37

10000 10000 5934

30000 30000 30000

72000 72000 52963

8000 8000 8960

800000 800000 588661

190000 190000 101094

592

15000 10174

18000 18000 14250

1088000 1088000 765928

201



6115 5133 Léky a zdravotnický materiál 0
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0
6115 5161 Poštovní služby 0
6115 5175 Pohoštění 0
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 0
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 4000
6118 5133 Léky a zdravotnický materiál 500
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3000
6118 5161 Poštovní služby 900
6118 5175 Pohoštění 1000
6118 Volba prezidenta republiky 9400
6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 550000
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30000
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 137000
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 50000
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 3500
6171 5132 Ochranné pomůcky 10000
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 2000
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5000
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100000
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70000
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5000
6171 5153 Plyn 100000
6171 5154 Elektrická energie 50000
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 50000
6171 5161 Poštovní služby 3500
6171 5162 Služby elektronických komunikací 35000
6171 5163 Služby peněžních ústavů 90000
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50000
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 30000
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 60000
6171 5169 Nákup ostatních služeb 100000
6171 5171 Opravy a udržování 30000
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 30000
6171 5173 Cestovné 5000
6171 5175 Pohoštění 10000
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2000
6171 5182 Převody vlastní pokladně 0
6171 5194 Výdaje na věcné dary 0
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5500
6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 50000
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1500
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 3000
6171 5369 Ostatní neinvestiční transf.jiným veř. rozpočtům 0

10000 1615

2000

2000

550000 550000 393148

30000 30000 23427

3000 960

32000 13542

3000 3000 2864

10000 10000

137000 137000 95653

50000 50000 35384

100000 100000 36019

50000 50000 59856,98

5331,2

5000 5000 730

40000 40000 20951,56

30000 30000 34714

5000 5000 2049,5

100000 100000 32670

90000 90000 65961

100000 100000 12584

3000 3000 2618

35000 35000 29267,98

180000 180000 60421,25

30000 30000 27477,02

40000 40000 8080

60000 60000 42899,05

5000 5000 7559,5

2000 2000 2000

33000 33000 14374,8

5000 5000 2179

5000 5000 4644,99

20000 20000 31048,5

44501

1500 1500 1500

3000 3000



6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 15000
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 19000
6171 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 100000
6171 Činnost místní správy 1802000
6221 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0
6310 5163 Služby peněžních ústavů 10000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10000
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 30000
6399 Ostatní finanční operace 30000
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 25000
6402 Finanční vypořádání 25000
6409 5901 Nespecifikované rezervy 17359200
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 17359200
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 27318600

15000 15000 6935

1765500 1765500 1120649,33

30000

18000 18000 13800

10000 10000

10000 10000 7984

29800000

30000

10000 10000 7984

40000 40000 28690

15000 15000 13479,61

29800000

40000 40000 28690

18286400 231600

26581000 9238700 33178687,78

15000 15000 13479,61

18286400 231600


